

PIR. WM/54/2020

Wysokie Mazowieckie, 12 luty 2020 r.

Paweł Grodzki

Przewodniczący Powiatowej Rady Izb Rolniczych

w Wysokiem Mazowieckiem

ul.100-lecia 32, 18 – 200 Wysokie Mazowieckie

Krajowa Rada Izb Rolniczych z siedzibą w Warszawie

ul. Żurawia 24 lok. 15, 00 – 515 Warszawa

Szanowni Państwo,

biorąc pod uwagę konsekwentnie powiększający się zakres działalności powiatowych oddziałów izb rolniczych w zakresie wydawania opinii prawnych dotyczących projektów rozporządzeń i ustaw, niniejszym wnioskuję o zabezpieczenie i przekazanie środków finansowych na wyżej wymieniony cel.

W związku z coraz większą ilością obowiązków i zadań powiatowych izb rolniczych wymagane jest wsparcie finansowe z zaznaczonym wskazaniem na rzecz porad prawnych w biurach powiatowych. Proponuję zwrócić się do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o wygospodarowanie środków z rezerwy danego ministerstwa na pomoc prawną biur powiatowych. Usprawni to pracę delegatów i zagwarantuje merytoryczne, zgodne z prawem formułowanie wniosków formalnych oraz sporządzanie opinii prawnych dotyczących projektów rozporządzeń i ustaw.

Dotychczasowy system pomocy prawnej skupia się głównie na centralach wojewódzkich, pozostawiając tym samym biura powiatowe bez doraźnego i szybkiego wsparcia prawnego. Funkcjonujący dziś system polegający na elektronicznym przesyłaniu projektów aktów prawnych, narzucający delegatom szybką i doraźną odpowiedź (zazwyczaj w terminie 2,3 dni) nie pozwala na dokładną interpretację i zrozumienie tworzonych projektów ustaw.

Przypominam, iż to my jako struktury samorządu rolniczego sami chcieliśmy mieć większy wpływ na tworzone podstawy prawne w szeroko rozumianym zakresie prawa rolnego. Ażeby sprostać postawionym Nam wymaganiom musimy usprawnić proces opiniodawczy od podstaw. Dopóki nie będziemy zaczynać interpretacji tworzonego prawa od podstawowych struktur, w dalszym ciągu obowiązujące przepisy nie będą nam ułatwiał codziennego funkcjonowania w prowadzonych przez Nas gospodarstwach rolnych.

Mając na uwadze powyższe, wnoszę i wywodzę jak powyżej.

Do informacji:

1. Podlaska Izba Rolnicza w Porosłach;
2. Powiatowe Biura Podlaskiej Izby Rolniczej;
3. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatowej Podlaskiej Izby Rolniczej
w powiecie wysokomazowieckim

Paweł Grodzki
Paweł Grodzki